
 

 
 

- Turnaj je určen pro mírně pokročilé, zkušené ale i začínající hráče, kteří si v průběhu roku 
postupně zahrají na krátkém, dlouhém, středním a lehkém house mazacím modelu. 

- Turnajová série Patriot má vypsanou „věrnostní hráčskou cenu“ v hodnotě 2500 Kč, 
která je připravena pro jednoho z hráčů, který bude mít na svém kontě alespoň 6 startů 
v této sérii. 

 
 

 Místo konání: V-bowling Kladno 
 Termíny 2015: 22. leden, 19. únor; 19. březen; 16. duben; 21. květen; 18. červen;  

23. červenec; 20. srpen, 17. září; 15. říjen, 12. listopad a Patriot speciál dne  
10. prosince.  

 Startovné: 350,- Kč, junioři do 18 let: 300,- Kč, opravný reentry start: 300,- Kč 
 Vypisovatel a pořadatel soutěţe: SBK Strike Řevnice 
 Organiz. zajištění:  Marval Jiří, tel: 776 105 706, email: jirka.marval@volny.cz 
 Přihlášky: prostřednictvím serveru www.obsazovacky.cz (turnaje regionální), nebo 

telefonicky na kontakt organizátora.  
 Zařazení turnaje: turnaj je v termínovém kalendáři ČBA zařazen do kategorie „B“ a 

body za umístění se počítají do bodovacího žebříčku FIRO TOUR 2015. 
 Výsledkový servis turnaje: na www.czechbowling.cz a www.bowlingweb.cz  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

HERNÍ SYSTÉM TURNAJE 
- V kvalifikaci každý hráč odehraje 4 hry.  
- Dle součtu náhozů ze čtyř her a pomocných handicapů postupuje až 30 nejlepších 

z kvalifikace rovnou do finále, dle hráčské účasti. Při 36 a více účastnících postupuje 
30 hráčů, při 30 až 35 účastnících postupuje 27 hráčů, při účasti pod 30 hráčů bude 
postupový klíč upraven organizátorem.  

- Ve finále každý hráč odehraje 3 hry. 
- Celkovým vítězem turnaje se stává hráč, který bude mít na svém kontě nejmenší 

součet pozičních bodů za umístění z kvalifikace a tří finálových her.  
 
 

POZIČNÍ BODY za umístění a jejich přidělování  
 

- Pořadí na turnaji je hodnoceno dle pozičních bodů vybojovaných za umístění: 
a) za pořadí v kvalifikaci se uděluje 1 poziční bod na 1. až 3. místě, 2 poziční body 

na 4. až 6. místě, 3 poziční body na 7. až 9. místě atd. 
b) za pořadí v každé finálové hře se uděluje 1 poziční bod na 1. místě, 2 poziční 

body na 2. místě, 3 poziční body na 3. místě atd. 
 
 
 
 
 

mailto:jirka.marval@volny.cz
http://www.obsazovacky.cz/
http://www.czechbowling.cz/
http://www.bowlingweb.cz/


Při shodnosti o pořadí rozhoduje: 
a) nižší handicap 
b) vyšší max. výkon 
c) ve finálových hrách při shodě výkonu a handicapu mají všichni zainteresovaní stejný počet 

bodů 
 

HRÁČSKÉ HANDICAPY  
- Výkonnostní hráčské handicapy platí po celý průběh turnaje. Přičítají se při každé 
odehrané hře a jsou určovány z hráčského průměru z turnajového žebříčku ČBA.  
Pokud hráč není v turnajovém žebříčku, použije se pro handicap čistý průměr z kvalifikace 
dle výkonů z odehraných her. 
 
- Handicap se vypočítá jako 40% z rozdílu průměru do 195 bodů. Vypočítaný handicap se 
zaokrouhlí směrem nahoru. Výkonnostní handicap se uděluje dle následující tabulky: 

 

hdc   prům.OD prům. DO 
 

hdc   prům.OD prům. DO 

30   -- 122,49 
 

14   160 162,49 

29   122,5 124,99 
 

13   162,5 164,99 

28   125 127,49 
 

12   165 167,49 

27   127,5 129,99 
 

11   167,5 169,99 

26   130 132,49 
 

10   170 172,49 

25   132,5 134,99 
 

9   172,5 174,99 

24   135 137,49 
 

8   175 177,49 

23   137,5 139,99 
 

7   177,5 179,99 

22   140 142,49 
 

6   180 182,49 

21   142,5 144,99 
 

5   182,5 184,99 

20   145 147,49 
 

4   185 187,49 

19   147,5 149,99 
 

3   187,5 189,99 

18   150 152,49 
 

2   190 192,49 

17   152,5 154,99 
 

1   192,5 194,99 

16   155 157,49 

 

0   195 -- 

15   157,5 159,99 

      
- Doplňkové handicapy:  
- ženy +8 bodů 
- junioři do 15 let +4 body 
- senioři dle věku 55 až 61 let +1 bod, 62 let +2, 63 let +3 body atd.  
- maximální přidělený handicap je v součtu 30 bodů 

 

HRÁČSKÉ KATEGORIE A ZAŘAZENÍ  
 

- Elite: kategorie pro hráče s výkonností a průměrem nad 190  
- Standard: kategorie pro hráče s výkonností a průměrem od 160 do průměru 189,99  
- Amatér: kategorie pro hráče s výkonností do průměru 159,99  

 

HRACÍ RUNDY:   
- 1. hrací runda od 18.40 hod.  
- 2. hrací runda od 20.00 hod. 
- V případě zájmu bude otevřena Nultá runda pro 10 hráčů od 18.00 hod. 
 

OCENĚNÍ (měsíční) 
 Finanční odměny na 1. až 3. místě jsou nastaveny dle počtu účastníků, viz tabulka níže. 
 Pro hráče umístěné ve finále na 4. až 7. místě jsou připraveny doplňkové ceny za 

umístění. Pokud nebude žádná žena umístěna v konečném pořadí na 1. až 7. místě, bude 
připravena doplňková cena i pro nejlepší ženu. 

 Mimo finančních a věcných ocenění na každém turnaji, je turnaj celoročně hodnocen body 
do žebříčku „PATRIOT“ 2015.  
 



OCENĚNÍ (celoroční) + BONUSOVKA turnaje v hodnotě 2500 Kč 
- Dle bodového ohodnocení se v celoročním konečném pořadí hraje o poháry a věcné ceny 

na 1. až 3. místě + hodnotí se umístění až do 10 místa. 
- AMATÉR: pokud nebude žádný hráč této kategorie umístěný v konečném celoročním 

pořadí TOP10, bude pro něj připraven pohár a věcná cena.  
 

- NEJLEPŠÍ ŢENA: pokud nebude žádná žena umístěna v konečném celoročním pořadí 
TOP10, bude pro ni připraven pohár a věcná cena.  
 

- Na závěrečném prosincovém speciálu (nepočítá se již bodově do žebříčku) se bude 
losovat „věrnostní cena“ a předávat 2 500 Kč. Tuto cenu získá pouze hráč, který bude 
mít na svém kontě šest účastí v celoroční sérii. Každá další účast v sérii navíc, znamená 
další opětovné vložení hráčského jména do losovacího osudí. 
 
 

BODY do celoročního hodnocení a jejich přidělování 
- Za umístění na každém turnaji se sčítají body do žebříčku celoročního hodnocení. 

Hodnocení jednotlivých turnajů je následující:  
-  

1. místo - 50 b. 

 

10. místo - 33 b. 

 

19. místo - 19 b. 

 

28. místo - 10 b. 

2. místo - 49 b. 

 

11. místo - 31 b. 

 

20. místo - 18 b. 

 

29. místo - 9 b. 

3. místo - 48 b. 
 

12. místo - 29 b. 
 

21. místo - 17 b. 
 

30. místo - 8 b. 

4. místo - 45 b. 

 

13. místo - 27 b. 

 

22. místo - 16 b. 

 

31. místo - 7 b. 

5. místo - 43 b. 

 

14. místo - 25 b. 

 

23. místo - 15 b. 

 

32. místo - 6 b. 

6. místo - 41 b. 

 

15. místo - 23 b. 

 

24. místo - 14 b. 

 

33. místo - 5 b. 

7. místo - 39 b. 

 

16. místo - 22 b. 

 

25. místo - 13 b. 

 

34. místo - 4 b. 

8. místo - 37 b. 

 

17. místo - 21 b. 

 

26. místo - 12 b. 

 

35. místo - 3 b. 

9. místo - 35 b. 

 

18. místo - 20 b. 

 

27. místo - 11 b. 

 

36. místo - 2 b. 

 
- Od 37. místa níže, získává každý hráč 1 bod za účast na turnaji. Červnový a listopadový 

turnaj je ohodnocen dvojnásobným počtem bodů. V žebříčku se počítá 6 nejlepších 
bodových hodnocení (5x normál + jedno dvojnásobné, případně šest nejlepších bodových 
hodnocení bez dvojnásobného). 
 
 

OSTATNÍ 
 Trénink při kvalifikaci a finále: dle pokynu organizátora. 
 Na rezervace v den konání nemusí být již přihlédnuto, kontaktujte proto telefonicky 

organizátora.  
 Mazací modely se střídají od ledna v pořadí krátké, dlouhé, house.  
 Dráhy budou umyty a namazány před 1. hrací rundou a před finále. 

 Při opakovaném RE - startu se do hodnocení turnaje počítá vždy lepší dosažený výsledek. 
 Postupy z kvalifikace a odměny hráčů na jednotlivých turnajích Patriota jsou přizpůsobeny 

počtu účastníků, dle následující tabulky: 
 

počet účastníků poč. postupujících odměny na 1. aţ 3  místu 

22 až 27 hráčů 20 600 Kč 450 Kč 350 Kč 

28 až 33 hráčů 24 700 Kč 500 Kč 400 Kč 

34 hráčů až 39 30 800 Kč 600 Kč 500 Kč 

40 hráčů a více 30 1 000 Kč 800 Kč 600 Kč 

 
Organizátor turnaje si vyhrazuje právo změn a úprav propozic turnaje z důvodů  

hráčské účasti atd. 
 


